

Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) mellan Socialförvaltningen i Helsingborgs stad och Stiftelsen Tryggare Sverige

Samverkansformen Idéburet Offentligt Partnerskap är ett koncept för samhällsutveckling som har utarbetats av Forum för Frivilligt Socialt Arbete. Samverkansformen kan ses som ett alternativ till bidragsgivning och/eller upphandling och kan vara särskilt värdefull i arbetet med komplexa utmaningar och svårlösta samhällsproblem. Nedan presenteras ett förslag till partnerskap mellan Socialförvaltningen i Helsingborgs stad och Stiftelsen Tryggare Sverige med fokus på frågor som rör säkerhet och trygghet kopplat till brott och ordningsstörningar.

Allmänt om Stiftelsen Tryggare Sverige

Stiftelsen Tryggare Sverige (org.nr. 802426-0450) är en partipolitiskt och religiöst obunden NGO (non governmental organization) som drivs utan bakomliggande vinstintresse. Syftet är att förbättra hjälpen till brottsdrabbade och att främja utvecklingen inom det brottsförebyggande området. Arbetet är inriktat på att erbjuda nya idéer, nya samverkansformer och nya lösningar.

Vad är Idéburet Offentligt Partnerskap?

Idéburet Offentligt Partnerskap handlar om att skapa ett "vinna-vinna förhållande" mellan berörda aktörer. Värdegrunden utgörs av att idéburna organisationer i sin identitet har ett allmänintresse som gör att de är benägna att bidra till samhällsutveckling samt att de arbetar i former som ökar människors möjlighet till delaktighet. I partnerskapet går båda parter in med målet att utvecklas tillsammans och lära av varandra för få ut mer effekt av sitt arbete.

I partnerskapsformen får kommunen möjlighet att ta del av den idéburna organisationens expertis, erfarenhet, nätverk etc., medan organisationen får en ny samarbetspartner, vidgar sina nätverk och utvecklar sitt arbetssätt. Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) beskriver idéburet offentligt partnerskap som en samverkansmodell som ger kommuner nya sätt att samarbeta med organisationer i civilsamhället.

Syfte med partnerskapet

Partnerskapet innebär att Socialförvaltningen i Helsingborgs stad och Stiftelsen Tryggare Sverige ingår ett samarbete med fokus på frågor som rör säkerhet och trygghet kopplat till brott och ordningsstörningar, för att därigenom ytterligare utveckla stadens arbete inom detta område. Syftet är, att med utgångspunkt i aktuell forskning och beprövade erfarenheter stärka stadens arbete med att minska risken för barn och unga att dras in i, eller på andra sätt drabbas av kriminalitet.

Budget

Kostnaden för partnerskapet under den avtalsperioden uppgår till 620 000 kr (inkl. moms). Om kostnader utöver detta tillkommer finansieras dessa inom Socialförvaltningens budgetram. Stiftelsen Tryggare Sverige bidrar med kunskap och samlade erfarenheter inom området.

Ledning och styrning

Samtliga aktiviteter bedrivs inom ramen för befintliga samverkansgrupper. Stiftelsen Tryggare Sverige företräds av Anna Sjöholm, kriminolog Stiftelsen Tryggare Sverige.

Villkor

Partnerskapet med Stiftelsen Tryggare Sverige planeras för perioden 2023-02-13 – 2023-12-31. Aktiviteter inom ramen för avtalsperioden specificeras i Bilaga 1 *Aktiviteter inom ramen för Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) mellan Socialförvaltningen i Helsingborgs stad och Stiftelsen Tryggare Sverige*.

Avvikelser från avtal

Om avvikelser från avtal inklusive budget planeras eller har skett ska Socialförvaltningen i Helsingborgs stad informeras omgående. Innan eventuella förändringar görs ska förändringarna vara kommunicerade på chefsnivå och godkända av båda parter.

Ekonomiska villkor

Fakturering sker i november 2023.

Risker och begränsningar

Stiftelsen Tryggare Sverige bedömer inte att det finns några risker med det aktuella samarbetet, men frågan kommer noga och löpande beaktas samt prövas.

Tillägg


Tillägg till eller ändringar i denna överenskommelse ska upprättas i skriftlig form och undertecknas av båda parter.

Malmö den 8 februari 2023



Peter Strandell
Verksamhetschef Region Syd
Stiftelsen Tryggare Sverige

Helsingborg 2023-02-08



JESSICA GRANQUIST
TF Socialdirektör
Socialförvaltningen
Helsingborg

Förfrågningsunderlag

Org. nr: 802426-0450

Adress: Södergatan 28
211 34 Malmö

Växel: 040-30 67 00

Mejladress: info@tryggaresverige.org

Kontakt: Peter Strandell
peter.strandell@tryggaresverige.org

Stiftelsen Tryggare Sverige uppfyller kraven i LOU 10 kap 1 § respektive 2 §.

Registreringsskyldigheter, betalning av skatter och avgifter

- Stiftelsen Tryggare Sverige uppfyller lagenligt ställda krav i Sverigeavseende skatte- och avgiftsskyldigheter.
- Stiftelsen Tryggare Sverige är godkänd för F-skatt och momsregistrerat.

Stiftelsen Tryggare Sverige är registrerad som stiftelse vid Länsstyrelsen i Stockholm och står under granskning av densamma.

Ekonomisk ställning

Då Tryggare Sverige är en oberoende stiftelse utan bakomliggande vinstintresse omfattas Stiftelsen Tryggare Sverige inte av Business Checks kreditvärdighetsmodell (orsaken är att det inte görs någon "rating" av stiftelser).

På förfrågan kan stiftelsen tillhandahålla en resultat- och balansrapport respektive årsredovisning.

Stiftelsen Tryggare Sverige är registrerad i Stiftelseregistret och står under tillsyn av Länsstyrelsen i Stockholms län. Revisor är Karl Klingstedt vid PwC.

Arbetsgivaransvar och miljöansvar

Stiftelsen Tryggare Sverige anställer och ansvarar för sin personal enligt gällande lagar och föreskrifter. Stiftelsen Tryggare Sverige avkräver samma utfästelse av eventuella underleverantörer. Stiftelsen Tryggare Sverige har villkor som motsvarar svenskt kollektivavtal för sina anställda och är medlemmar i arbetsgivarorganisationen Fremia. Stiftelsen Tryggare Sverige följer arbetsmiljölagen.

Aktiviteter inom ramen för Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) mellan Socialförvaltningen i Helsingborgs stad och Stiftelsen Tryggare Sverige

1. Kvalitetssäkring i samband med fördelning av medel

Momentet innebär kvalitetssäkring i samband med beslut om vilka insatser som bedöms lämpliga i syfte att minska risken för barn och unga att dras in i, eller på andra sätt drabbas av kriminalitet. Kvalitetssäkringen tillhandahålls i enlighet med framtaget ansökningsformulär. Valet av insatsers lämplighet görs mot bakgrund av den effektanalys som Stiftelsen Tryggare Sverige genomförde våren 2022 och beaktar aktuell forskning och beprövade erfarenheter inom området, med särskild koppling till risk- och skyddsfaktorer. Det kan röra sig om insatser som redan beviljats medel under år 2022, eller insatser där ansökan om medel för år 2023 inkommit.

2. Framtagande av uppföljningsmetoder

Momentet innebär framtagande av konkreta mål, tydlig ansvarsfördelning, fastställda tidsramar samt mätbara indikatorer för de verksamheter som är i behov av uppföljning och hel- eller delfinansieras av Socialstyrelsens medel. Syftet är att möjliggöra en effektuppföljning av vidtagna insatser och därmed säkerställa att insatsen bidrar till det övergripande målet om att minska risken för barn och unga att dras in i, eller på andra sätt drabbas av kriminalitet.

3. Uppföljning av insatser

Momentet innebär att arbetet med insatser för att minska risken för barn och unga att dras in i, eller på andra sätt drabbas av kriminalitet följs upp vid årsskiftet. Uppföljningen utgörs av en processuppföljning samt en sammanställning som kan ligga till grund för beslut om insatsens fortsatta lämplighet samt återrapportering till Socialstyrelsen.

4. Tillhandahållande av processledning och rådgivning

Inom ramen för uppdraget erbjuds processledning och rådgivning i frågor avseende barn och unga som hamnat i eller riskerar att hamna i en kriminell livsstil. Vidare medverkar projektledaren i strategiska och operativa möten samt stöd i samband med intern och extern återrapportering av uppdraget.